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VERANSTALTUNGSKALENDER 2008 - 2009

WANN WER WAS WO

2008
Sa 01.03. 20 .00 MC Kirchdorf Konzert / Theater MZH Schulhaus Kirchdorf

So 02.03. 13 ,15 MC Kirchdorf Konzert / Theater MZH Schulhaus Kirchdorf

Fr 07.03. 20..00 MC Kirchdorf Konzert / Theater MZH Schulhaus Kirchdorf

Fr 07.03. 20,.00 MC Ostermundigen Konzert / Theater Saalbau Teil Ostermundigen
Fr 07.03. 20 00 GC Attiswil Konzert / Theater Konzerthalle Attiswil

Sa 08.03 20..00 GC Attiswil Konzert / Theater Konzerthalle Attiswil

Sa 08.03. 20..00 MC Ostermundigen Konzert / Theater Saalbau Teil Ostermundigen
Fr 08.03. 20..00 MC Kirchdorf Konzert / Theater MZH Schulhaus Kirchdorf

So 09.03. 14..00 MC Ostermundigen Konzert / Theater Saalbau Teil Ostermundigen
So 09.03. 13,.30 MC Lützelflüh/

Trachtengruppe Wasen Gemeinscvhaftskonzert Löwen Wasen i.E.

Mi 12.03. 20.,00 GC Attiswil Konzert / Theater Konzerthalle Attiswil

Mi 12.03. 20..15 MC Lützelflüh/

Trachtengruppe Wasen Gemeinscvhaftskonzert Löwen Wasen i.E.

Fr 14.03. MC Lützelflüh/

Trachtengruppe Wasen Gemeinscvhaftskonzert Löwen Wasen i.E.

Sa 15.03. MC Lützelflüh/

Trachtengruppe Wasen Gemeinscvhaftskonzert Löwen Wasen i.E.

Sa 15.03 20..30 GC Kandergrund Konzert / Theater Turnhalle Kandergrund
So 16.03. 13..30 GC Kandergrund Konzert / Theater Turnhalle Kandergrund
So 16.03. 15..00 Chiao-Ai Chor/Unterhaltungschor Bern Diakonissenhaus

Konzert Schänzlistrasse 33 Bern

Fr 28.03. 20. 00 MC Willigen Konzert / Theater Hotel Adler Meiringen
Fr 28.03. 20.,00 MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater Sternen Grafenried

Sa 29.03. 20 .00 Oberer Brienzersee-Chor Frühlingskonzert Dindlen, Brienz

So 30.03. 13,.30 MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater Sternen Grafenried

Di 01.04. 20..00 MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater Sternen Grafenried

Mi 02.04. 20.,00 MC Willigen Konzert / Theater Hotel Adler Meiringen
Do 03.04. 20. 00 MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater Sternen Grafenried
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Sa 05.04. 20.00

Sa 05.04.

Sa 05.04.

So 06.04.

Mo 07.04.

Fr 11.04.

So 13.04.

Fr 18.04.

20.00

14.00

14.00

20.00

20.00

11.00

20.00

Sa 19.04. 15.00

Sa 19.4. 20.00

Sa 19.04.

So 20.04.

So 20.04.

So 20.04.

Sa 26.04.

So 18.05.

So 18.05.

So 18.05.

Fr 08.06.

So 15.06.

So 22.06.

Mo 07.07.

Di 08.07.

Mi 09.07.

Do 10.07.

Fr 11.07.

Sa 18.10.

Sa 25.10.

So 26.10.

Mo 27.10.

Fr. 14.11.

Fr. 21.11.

Fr. 21.11.

MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater
MC Willigen Konzert / Theater

CV Oberaargau Delegiertenversammlung
MC Willigen Konzert / Theater
MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil

Konzert / Theater

MC Spiez Konzert

MC Spiez Konzert

GC Thun/Schlosschor Thun

Konzert

GC Thun/Schlosschor Thun

Konzert

GC Thun/Schlosschor Thun

Konzert

20.00

14.00

20.00

10.00

14.00

08.00

14.00

14.00

bis

14.00

08.00

08.00

08.00

08.00

08.00

14.00

14.00

14.00

20.00

20.00

20.00

18.00

MC/FC Pieterlen

MC Pieterlen

MC/FC Pieterlen

MC Ostermundigen
CV Bern und Umgebung
MC Busswil

MC Busswil

MC Busswil

SCV

AGV Seftigen
BKGV

BKGV

BKGV

BKGV

BKGV

Seel. Sängerverband
Seel. Sängerverband
AGV Seftigen
KGV Fraubrunnen

CV Emme

CV Amt Thun

CV Amt Thun

Jubiläumskonzert

Jubiläumsfeier

Jubiläumskonzert

Gestaltung Gottesdienst

Delegiertenversammlung
100Jahr Jubiläum

Veteranentag

Sängertag

SGF08

Sängertag

„liede u leite"

„liede u leite"

„liede u leite"

„liede u leite"

„liede u leite"

Veteranentag

Delegiertenversammlung

Veteranentag

Delegiertenversammlung

Delegiertenversammlung

Delegiertenversammlung

Veteranenehrung

Sternen Grafenried

Hotel Adler Meiringen
Räberhus Niederbipp
Hotel Adler Meiringen

Sternen Grafenried

Gemeindezentrum

Gemeindezentrum

Burgsaal Thun

Burgsaal Thun

Burgsaal Thun

MZG Pieterlen

MZG Pieterlen

MZG Pieterlen

Saalbau Teil Ostermundigen

Kipferhaus Uettligen
Busswil b. Büren

Busswil b. Büren

Busswil b. Büren

Weinfelden

Zimmerwald

Oeschberg Koppigen

Oeschberg Koppigen

Oeschberg Koppigen

Oeschberg Koppigen

Oeschberg Koppigen
Grossaffoltern

Lyss
Mühlethurnen

Fraubrunnen

Konolfingen
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