

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (2008)
Heft: 77

Register: Veranstaltungskalender 2008-2009

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERANSTALTUNGSKALENDER 2008 – 2009

WANN	WER	WAS	WO
2008			
Sa 01.03.	20.00 MC Kirchdorf	Konzert / Theater	MZH Schulhaus Kirchdorf
So 02.03.	13.15 MC Kirchdorf	Konzert / Theater	MZH Schulhaus Kirchdorf
Fr 07.03.	20.00 MC Kirchdorf	Konzert / Theater	MZH Schulhaus Kirchdorf
Fr 07.03.	20.00 MC Ostermundigen	Konzert / Theater	Saalbau Tell Ostermundigen
Fr 07.03.	20.00 GC Attiswil	Konzert / Theater	Konzerthalle Attiswil
Sa 08.03.	20.00 GC Attiswil	Konzert / Theater	Konzerthalle Attiswil
Sa 08.03.	20.00 MC Ostermundigen	Konzert / Theater	Saalbau Tell Ostermundigen
Fr 08.03.	20.00 MC Kirchdorf	Konzert / Theater	MZH Schulhaus Kirchdorf
So 09.03.	14.00 MC Ostermundigen	Konzert / Theater	Saalbau Tell Ostermundigen
So 09.03.	13.30 MC Lützelflüh/ Trachtengruppe Wasen	Gemeinschaftskonzert	Löwen Wasen i.E.
Mi 12.03.	20.00 GC Attiswil	Konzert / Theater	Konzerthalle Attiswil
Mi 12.03.	20.15 MC Lützelflüh/ Trachtengruppe Wasen	Gemeinschaftskonzert	Löwen Wasen i.E.
Fr 14.03.	MC Lützelflüh/ Trachtengruppe Wasen	Gemeinschaftskonzert	Löwen Wasen i.E.
Sa 15.03.	MC Lützelflüh/ Trachtengruppe Wasen	Gemeinschaftskonzert	Löwen Wasen i.E.
Sa 15.03.	20.30 GC Kandergrund	Konzert / Theater	Turnhalle Kandergrund
So 16.03.	13.30 GC Kandergrund	Konzert / Theater	Turnhalle Kandergrund
So 16.03.	15.00 Chiao-Ai Chor/Unterhaltungschor Bern	Konzert	Diakonissenhaus
Fr 28.03.	20.00 MC Willigen	Konzert / Theater	Schänzlistrasse 33 Bern
Fr 28.03.	MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Hotel Adler Meiringen
Sa 29.03.	20.00 Oberer Brienzsee-Chor	Frühlingskonzert	Sternen Grafenried
So 30.03.	13.30 MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Dindlen, Brienz
Di 01.04.	MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Sternen Grafenried
Mi 02.04.	20.00 MC Willigen	Konzert / Theater	Hotel Adler Meiringen
Do 03.04.	MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Sternen Grafenried

Sa 05.04.	20.00	MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Sternen Grafenried
Sa 05.04.	20.00	MC Willigen	Konzert / Theater	Hotel Adler Meiringen
Sa 05.04.	14.00	CV Oberaargau	Delegiertenversammlung	Räberhus Niederbipp
So 06.04.	14.00	MC Willigen	Konzert / Theater	Hotel Adler Meiringen
Mo 07.04.	20.00	MC Grafenried-Hindelbank-Iffwil	Konzert / Theater	Sternen Grafenried
Fr 11.04.	20.00	MC Spiez	Konzert	Gemeindezentrum
So 13.04.	11.00	MC Spiez	Konzert	Gemeindezentrum
Fr 18.04.	20.00	GC Thun/Schlosschor Thun	Konzert	Burgsaal Thun
Sa 19.04.	15.00	GC Thun/Schlosschor Thun	Konzert	Burgsaal Thun
Sa 19.04.	20.00	GC Thun/Schlosschor Thun	Konzert	Burgsaal Thun
Sa 19.04.	20.00	MC/FC Pieterlen	Jubiläumskonzert	MZG Pieterlen
So 20.04.	14.00	MC Pieterlen	Jubiläumsfeier	MZG Pieterlen
So 20.04.	20.00	MC/FC Pieterlen	Jubiläumskonzert	MZG Pieterlen
So 20.04.	10.00	MC Ostermundigen	Gestaltung Gottesdienst	Saalbau Tell Ostermundigen
Sa 26.04.	14.00	CV Bern und Umgebung	Delegiertenversammlung	Kipferhaus Uettligen
So 18.05.	08.00	MC Busswil	100Jahr Jubiläum	Busswil b. Büren
So 18.05.	14.00	MC Busswil	Veteranentag	Busswil b. Büren
So 18.05.	14.00	MC Busswil	Sängertag	Busswil b. Büren
Fr 08.06.	bis			
So 15.06.		SCV	SGF08	Weinfelden
So 22.06.	14.00	AGV Seftigen	Sängertag	Zimmerwald
Mo 07.07.	08.00	BKGV	„liede u leite“	Oeschberg Koppigen
Di 08.07.	08.00	BKGV	„liede u leite“	Oeschberg Koppigen
Mi 09.07.	08.00	BKGV	„liede u leite“	Oeschberg Koppigen
Do 10.07.	08.00	BKGV	„liede u leite“	Oeschberg Koppigen
Fr 11.07.	08.00	BKGV	„liede u leite“	Oeschberg Koppigen
Sa 18.10.	14.00	Seel. Sängerverband	Veteranentag	Grossaffoltern
Sa 25.10.	14.00	Seel. Sängerverband	Delegiertenversammlung	Lyss
So 26.10.	14.00	AGV Seftigen	Veteranentag	Mühlethurnen
Mo 27.10.	20.00	KGV Fraubrunnen	Delegiertenversammlung	Fraubrunnen
Fr. 14.11.	20.00	CV Emme	Delegiertenversammlung	Konolfingen
Fr. 21.11.	20.00	CV Amt Thun	Delegiertenversammlung	
Fr. 21.11.	18.00	CV Amt Thun	Veteranenehrung	